

# DEPARTMENT OF ADMINISTRATION

#### DIPATTAMENTON ATMENESTRASION

**GENERAL SERVICES AGENCY** 

(Ahensian Setbision Hinirat)
Telephone (Telifon): (671) 475-1707/1729 • Fax (Faks): (671) 472-4217/1727



October 07, 2020

#### **INVITATION FOR BID - GSA-043-20**

## 4x4 Utility Tractor W/Rotary Mower/Cutter; Trailer 20 Ton Tag Along; Zero Turn Riding Mower, & Utility Trailer 2 Ton Tandem Axles

#### Questions received from: Morrico on 9/17/20

#### Question 1:

Page 3 – Required Delivery Date: 45 Days Upon Receipt of Purchase Order, For a period of one (1) year on an as needed basis upon availability of funds.

Morrico Equipment Request the Delivery Date is changed to 180 Days? Manufacture and Shipment of this equipment for a one (1) year period is not possible within a 45 day delivery date.

Response: Request to change Delivery Date is granted. (Refer to Amendment #2)

**Question 2**: (Tractor Mower 4x4) Q20-1000-047

Page 35 – Operators Station: Open Type ROPS Cand py and Seat Belt Rear Fender, Operators Presence System. To include all Manufacturer's Standard Features as Stated in Brochure. Please confirm Operators Presence System is a Safety Seat Sensor?

Response: Yes, A Safety Seat Sensor is a component of an Operators Presence System.

#### Questions received from: Morrico Equipment 9/18/20

Question 1: (3.0 Zero Turn Mower Commercial Grader 2-Each) Q20-1000-049
Page-43 Paragraph 4: Each vehicle/equipment shall be New/Unused, Current Model Year and Later
Production. Shall meet all applicable DOT/EPA and OSHA Requirements for Guam.

Request that DOT requirements for Guam be deleted for this equipment. Zero turn mower is a Non-road equipment.

Response: Statement shall remain unchanged.

The statement refers to "applicable" requirements; if "DOT" regulations do not apply to non-road equipment, then should not have any concerns in that regard.

**Question 2:** (Page 43 – Engine)

Gasoline, 29 HP Minimum. Hour Meter shall be provided. Will Gasoline 27 HP be acceptable?

Response: Refer to Amendment #2

**Question 3:** (Page 43 – Fuel Tank Capacity)

10 Gallons Minimum. Fuel Tank shall be equipped with a shut-off valve. Will a 8.5 Gallon Minimum tank be acceptable?

Response: Refer to Amendment #2

**Question 4:** (Page 44 – Forward Speed)

The requested equipment shall be capable or no less than 11 MPH. Will 10 MPH be acceptable?

Response: Refer to Amendment #2

**Question 5:** (Page 44 – Cutting Deck Features)

Deck thickness – 7 Gauge/18 inch thick minimum. Please clarify deck thickness "18 Inches thick minimum?

Response: Refer to Amendment #2

**Question 6:** (Page 44 – Blade Tip Speed)

Rated at 18,000 FPM Minimum. Will 17,800 FPH be acceptable?

Response: Refer to Amendment #2

**Question 7:** (Page 44 – Operators Station)

Open foldable type ROPS and seat belt Rear fender, operators' presence system. To include all manufacturer's standard features as stated in brochure. Is the operators' presence system a safety seat sensor?

<u>Response:</u> Yes, A safety seat sensor is a component of an operator's presence system.

**Question 8:** (Page 44 – Overall Vehicle)

To include all manufacturer's standard features as stated in brochure. Must meet all applicable DOT and OSHA requirements applicable to Guam for equipment in this class. (Any applicable and antivandalism options as stated in the manufacturer's brochure shall be provided.

Request that DOT requirements for Guam be deleted for this equipment. Zero Turn Mower is a non-road equipment. Please refer to Question 1.

<u>Response:</u> Statement shall remain unchanged. Refer to Question #1 response.

## **Question 9:** (Page 44 – Warranty)

Manufacturer's standard/or extended warranty shall apply. Shall be for a period of no less than 5 Years/60 months or 1,500 Hours. Will a warranty of 2 Year/2,000 Hours whichever comes warranty first be acceptable?

Response: Refer to Amendment #2

## **Question 10:** (Page 46 – Paragraph 9)

If equipment is out of service for (3) three consecutive days or longer awaiting parts, service or repair, the total amount of time shall be added to existing warranty period. Request extending warranty periods be deleted?

Response: The stated condition shall remain unchanged.

The said condition ensures that prolonged warranty repairs will not subsequently shorten any existing warranty period.

#### Questions received from: Morrico Equipment 9/18/20 (Additional Questions)

**Question 1:** (Page 39 – Item 2.0)

Trailer, Tag along 20 Ton Capacity (Latest Model) 0201000048

Cross Members: 6" inch I Beams on 16" Centers. Manufacturer supplies cross members of 4" Jr I beams on 16" Centers. Please confirm that the alternate specification is acceptable.

Response: Refer to Amendment #2

**Question 2:** (Side Rails)

Trailer, Tag along 20 Ton Capacity (Latest Model) Q201000048

Side Rails: 8" Deep Formed Steel Rail. Manufacturer supplies side rails: 7" Channel. Please confirm that the alternate specification is acceptable.

Response: Refer to Amendment #2

**Question 3:** (Electric Breakaway)

Trailer, Tag along 20 Ton Capacity (Latest Model) Q201000048

Electric Breakaway: Break-Away System and Charging System Wire. With a trailer of this capacity, as per your "Brakes Full Air Brakes with Spring Parking Brake Hoses and Fittings for air source shall be provided." We request the specification "Electric Breakaway: Break-away system and charging wire" be deleted because the trailer will be equipped with the specified Full Air Brake System as state above.

Response: Refer to Amendment #2

Please Print	
ACKNOWLEDGEMENT COPY (Re-fax to GSA)	
Received By:	
Date:	
Company Name:	-
Fax to: 475-1727 or 472-4217	
F-mail to: gsanrocurement@gsadoa guam gou	- 1

CLAUDIA S. ACFALLE
Chief Procurement Officer

Page 3 of 3